Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа с. Татай-Хутор

(МБОУ «СОШ с. Татай-Хутор»)
Муниципальни бюджетан юкъарадешаран учреждени «Татай-Отаран

юкъарадешаран юккъера школа»
366228,Чеченская Республика, Ножай-Юртовский муниципальный район, с. Татай-Хутор, ул. А.А. Кадырова, 48.

366228 Нохчийн Республика, Нажин-Юьртан к1ошт, Татай-Отаран юьртан Школьни урам 48.
ЕтаП: тасоте<!@та11.ги, ИНН2009002020, КПП 200901001, ОГРН 1092032002017 номер 8(938) 0232305

П Р И К А З

30.08. 2022 г. №__№ "7 ^
Об организации одноразового горячего питания
для обучающихся 1 -4 классов
и льготных категорий, обучающихся в 2022-2023 учебном году.

В соответствии со ст. 28,37,41 Закона РФ «Об образовании в РФ» от
29.12.2012 г. №273-Ф3, п.24 Постановления Правительства Чеченской
Республики от 17.08.2020 г. №180, приказом Минобрнауки ЧР №889-п от
24.08.2020 г. Уставом в МБОУ «СОШ с. Татай-Хутор» и руководствуясь
решением, принятым общешкольным родительским собранием (Протокол№1
от 27.08.2022 г.)

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. С 01.09.2022 года организовать одноразовое бесплатное питание

обучающихся 1-4 классов МБОУ «СОШ с. Татай-Хутор». (Приложение

1)
2. С 01.09.2022 г. организовать одноразовое бесплатное питание для

льготных категорий, обучающихся (Приложение 2).
3. Утвердить Положение об организации бесплатного питания

обучающихся 1-4 классов МБОУ «СОШ с. Татай-Хутор» (Приложение
3).

4. Назначить ответственной за организацию питания обучающихся 1-4
классов заместителя директора по УВР Алхазурова З.И.

5. Алхазурову З.И. обеспечить следующие мероприятия:
- до 01.09.2022 года подготовить нормативную документацию по
организации питания;
-строгое соблюдение норм СанПин при организации питания,
-доклады по организации питания на педсоветах, родительских
собраниях.

5. Утвердить состав бракеражной комиссии (Приложение №4).
6. Утвердить Положение о бракеражной комиссии (Приложение№5).

7. Утвердить 10-дневное меню (Приложение №6).
8.Утвердить график питания обучающихся в школьной столовой

(Приложение №7).
9. Классным руководителям 1-4 классов:

- ознакомить родителей с мероприятиями по организации питания;
- обеспечить заполнение табеля учета посещаемости столовой;
- обеспечить соблюдение дисциплины в столовой.